

經濟部工業局辦理個資行政檢查作業要點部分規定修正對照表

修正名稱	現行名稱	說明
經濟部產業發展署辦理個資行政檢查作業要點	經濟部工業局辦理個資行政檢查作業要點	配合行政院組織改造，原列屬經濟部工業局之權責事項，自一百十二年九月二十六日起改由經濟部產業發展署管轄，爰修正名稱。
修正條文	現行條文	說明
一、經濟部產業發展署（下稱本署）為辦理個人資料保護法（下稱個資法）第二十二條所定之行政檢查（下稱個資行政檢查），以符合法令規定，特訂定本作業要點（下稱本要點）。	一、經濟部工業局（下稱本局）為辦理個人資料保護法（下稱個資法）第二十二條所定之行政檢查（下稱個資行政檢查），以符合法令規定，特訂定本作業要點（下稱本要點）。	配合行政院組織改造，原列屬經濟部工業局之權責事項，自一百十二年九月二十六日起改由經濟部產業發展署管轄，爰修正名稱。
二、個資行政檢查作業之辦理，以本署產業所屬業務組為承辦單位。	二、個資行政檢查作業之辦理，以本局產業所屬業務組為承辦單位。	修正理由同第一點說明。
三、依個資法第二十二條規定，如有下列情形之一，得發動個資行政檢查作業： （一）為確認非公務機關是否依個資法第二十七	三、依個資法第二十二條規定，如有下列情形之一，得發動個資行政檢查作業： （一）為確認非公務機關是否依個資法第二十七	一、第二款修正理由同第一點說明。 二、其餘各款未修正。

<p>條第二項規定，訂定與落實個人資料檔案安全維護計畫或業務終止後個人資料處理方法。</p> <p>(二)為確認非公務機關是否違反本署依個資法第二十一條規定限制國際傳輸之命令或處分。</p> <p>(三)為其他例行性業務檢查而有必要或非公務機關有違反本法之虞。</p>	<p>條第二項規定，訂定與落實個人資料檔案安全維護計畫或業務終止後個人資料處理方法。</p> <p>(二)為確認非公務機關是否違反本局依個資法第二十一條規定限制國際傳輸之命令或處分。</p> <p>(三)為其他例行性業務檢查而有必要或非公務機關有違反本法之虞。</p>	
<p>四、為辦理個資行政檢查，承辦單位得邀集<u>產業法務科</u>及相關人員共同組成。並得視案件性質，選任法律、電信、資訊專家，或請其他行政機關為行政協助。</p>	<p>四、為辦理個資行政檢查，承辦單位得邀集法制科及相關人員共同組成。並得視案件性質，選任法律、電信、資訊專家，或請其他行政機關為行政協助。</p>	<p>因秘書室法制科已調整為產業政策組產業法務科，爰配合修正文字。</p>
<p>五、為做成個資法第二十五條、第四十七條、第四十八條或</p>	<p>五、為做成個資法第二十五條、第四十七條、第四十八條或</p>	<p>一、修正第二項及第三項，理由同第一點及第四點說明。</p>

<p>第五十條之行政處分，或為個資行政檢查結果之判斷與相關行政處分，得依情節召開個資審查會議。</p> <p>個資審查會議，由副署長為召集人並為主席，本署主任秘書、各業務組副組長、<u>產業法務科</u>科長為出席成員；必要時，得邀請其他機關或專家共同參與。</p> <p>如副署長因事不能出席會議，得由本署主任秘書代理之。</p> <p>個資審查會議應依個資法違反事件之調查結果或行政檢查結果，為行政處分之決議。</p>	<p>第五十條之行政處分，或為個資行政檢查結果之判斷與相關行政處分，得依情節召開個資審查會議。</p> <p>個資審查會議，由副局長為召集人並為主席，本局主任秘書、各業務組副組長、法制科科長為出席成員；必要時，得邀請其他機關或專家共同參與。</p> <p>如副局長因事不能出席會議，得由本局主任秘書代理之。</p> <p>個資審查會議應依個資法違反事件之調查結果或行政檢查結果，為行政處分之決議。</p>	<p>二、其餘各項未修正。</p>
<p>七、本署對於受調查對象之姓名、連絡方式等足資辨別其特徵之資料，應予以保密。</p>	<p>七、本局對於受調查對象之姓名、連絡方式等足資辨別其特徵之資料，應予以保密。</p>	<p>修正理由同第一點說明。</p>
<p>八、依本要點辦理行政檢查前，應調查是</p>	<p>八、依本要點辦理行政檢查前，應調查是</p>	<p>本點全文修正，理由同第一點說明。</p>

<p>否屬本署所管產業。如本署不為該非公務機關之中央目的事業主管機關，應依下列方式處理之：</p> <p>(一)機關移送之案件，回覆該移送單位本署不予處理，並移送其他機關處理。</p> <p>(二)以紙本或電子郵件向本署檢舉之個人資料保護法違反事件，移送其他機關處理，並通知檢舉人。</p>	<p>否屬本局所管產業。如本局不為該非公務機關之中央目的事業主管機關，應依下列方式處理之：</p> <p>(一)機關移送之案件，回覆該移送單位本局不予處理，並移送其他機關處理。</p> <p>(二)以紙本或電子郵件向本局檢舉之個人資料保護法違反事件，移送其他機關處理，並通知檢舉人。</p>	
<p>九、受檢查之非公務機關如有經營多項業務，得依下列原則綜合判斷本署是否為其主管機關：</p> <p>(一)非公務機關經營業務涉及多數機關之權限者，其監理密度或法令職務密切關聯較高之主管機關。</p>	<p>九、受檢查之非公務機關如有經營多項業務，得依下列原則綜合判斷本局是否為其主管機關：</p> <p>(一)非公務機關經營業務涉及多數機關之權限者，其監理密度或法令職務密切關聯較高之主管機關。</p>	<p>一、修正序文，理由同第一點說明。</p> <p>二、其餘各款未修正。</p>

<p>(二)非公務機關因執行多項業務而保有個人資料者，以其業務所涉及蒐集、處理或利用個人資料最多之主管機關為其目的事業主管機關。</p> <p>(三)非公務機關經營之業務依法律須經許可或特許者，其許可或特許機關。</p> <p>(四)對於非公務機關蒐集、處理或利用個人資料之方式較為熟悉或較具專業之主管機關。</p> <p>(五)非公務機關同時經營數項業務，經指定主管機關後，其經營之業務有所變動時，參酌管轄恆定原則，仍以原受</p>	<p>(二)非公務機關因執行多項業務而保有個人資料者，以其業務所涉及蒐集、處理或利用個人資料最多之主管機關為其目的事業主管機關。</p> <p>(三)非公務機關經營之業務依法律須經許可或特許者，其許可或特許機關。</p> <p>(四)對於非公務機關蒐集、處理或利用個人資料之方式較為熟悉或較具專業之主管機關。</p> <p>(五)非公務機關同時經營數項業務，經指定主管機關後，其經營之業務有所變動時，參酌管轄恆定原則，仍以原受</p>	
---	---	--

指定之機關為 其主管機關。	指定之機關為 其主管機關。	
<p>十、為行政檢查前之調查程序，以下列方式為之：</p> <p>(一)事件內容不明確或有疑義者，得通知受調查對象補陳之。</p> <p>(二)前款事件內容明確，且依內容所示，無違反個人資料保護法之情形，本署得將調查結果通知受調查對象。</p> <p>(三)事件內容明確，本署得依職權進行調查，並以掛號通知受調查對象陳述意見。</p> <p>(四)<u>受調查對象</u>如受多次通知皆為未為陳述意見，得依情節實施行政檢查。</p> <p>(五)倘情況緊急，</p>	<p>十、為行政檢查前之調查程序，以下列方式為之：</p> <p>(一)事件內容不明確或有疑義者，得通知受調查對象補陳之。</p> <p>(二)前款事件內容明確，且依內容所示，無違反個人資料保護法之情形，本局得將調查結果通知受調查對象。</p> <p>(三)事件內容明確，本局得依職權進行調查，並以掛號通知受調查對象陳述意見。</p> <p>(四)如受<u>本局</u>多次通知皆為未為陳述意見，得依情節實施行政檢查。</p> <p>(五)倘情況緊急，如不立即為行</p>	<p>一、修正第三款，理由同第一點說明。</p> <p>二、酌修第四款、第六款及第七款文字。</p> <p>三、其餘各款未修正。</p>

<p>如不立即為行政檢查，將致無法回復之重大損害，無須依第一款至第四款辦理。</p> <p>(六)依第三款規定之調查，如無違反個人資料保護法之情形，得通知受調查對象調查之結果。</p> <p>(七)依第三款規定之調查，如違反個人資料保護法之事證明確，無庸開啟行政檢查，得依情節召開個資審查會議。並通知受調查對象調查之結果。</p>	<p>政檢查，將致無法回復之重大損害，無須依第一款至第四款辦理。</p> <p>(六)依第三款規定之調查，如無違反個人資料保護法之情形，得通知受調查對象<u>本局</u><u>依職權</u>調查之結果。</p> <p>(七)依第三款規定之調查，如違反個人資料保護法之事證明確，無庸開啟行政檢查，得依情節召開個資審查會議。並通知受調查對象<u>本局</u><u>依職權</u>調查之結果。</p>	
<p>十一、個資行政檢查之實施，經徵詢<u>產業法務科</u>、並陳報副署長以上長官同意後為之。</p>	<p>十一、個資行政檢查之實施，經徵詢法制科、並陳報副局長以上長官同意後為之。</p>	<p>修正理由同第一點及第四點說明。</p>
<p>二十三、如有發現違法</p>	<p>二十三、如有發現違法</p>	<p>修正理由同第一點說明。</p>

<p>事實或證據，須做成個資法第二十五條、第四十七條、第四十八條或第五十條之行政處分，或為個資行政檢查結果之判斷與相關行政處分，得依情節呈請副署長召開個資審查會議，就個人資料保護法違反事件之調查事實或個資行政檢查之結果，進行說明與報告。副署長因事無法召開時，得由主任秘書代理。</p>	<p>事實或證據，須做成個資法第二十五條、第四十七條、第四十八條或第五十條之行政處分，或為個資行政檢查結果之判斷與相關行政處分，得依情節呈請副局長召開個資審查會議，就個人資料保護法違反事件之調查事實或個資行政檢查之結果，進行說明與報告。副局長因事無法召開時，得由<u>本局</u>主任秘書代理。</p>	
--	---	--